E HER
NER
TAL

Schneeschuh-Schnuppertour in Blirserberg
mit Peter

® Montag 13:30 Uhr

Dauer: 2 Stunden

» Tickets kaufen

Entdecke die Winterlandschaft bei einer Schneeschuh-Schnuppertour mit Peter.

Gastekarten

Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte ist die Teilnahme kostenlos.

Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gastekarte

Preis Information

Kostenlos inkl. Leihausriistung mit Gastekarte und € 25,00 inkl. Leihausriistung ohne Gastekarte

Wichtige Informationen

Die Schneeschuh-Schnuppertour findet nur bei ausreichender Schneelage statt.

Treffpunkt

13:30 Uhr bei der Talstation Loischkopfbahn (nur bei entsprechender Schneelage!)

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 71 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



https://www.vorarlberg-alpenregion.at/brandnertal/de/dein-urlaub/brandnertal-shop#/erlebnisse/BLU/7b63fdf4-c657-486f-9516-df874e6848e8/schneeschuh-schnuppertour-in-buerserberg?useDetailSearch=false

@ HER
NER
TAL

Anmeldung

bis 8:30 Uhr am selben Tag bei Brandnertal Tourismus, T +43 55 59 555 oder tourismus@brandnertal.at, auch online buchbar

Voraussetzungen

1-15 Personen, fiir Kinder ab 8 Jahren geeignet

Informationen zur Anreise

Anreise mit offentlichen Verkehrsmitteln: Landbus L580, Haltestelle "Bilirserberg Einhornbahn", weiter mit Einhornbahn I wahrend
des Winterbetriebs (Liftticket erforderlich). Die genauen Verbindungen kénnen unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der
Brandnertal, Bludenz, Klostertal Géstekarte ist die Anreise mit 6ffentlichen Verkehrsmittel kostenlos.

Links

> Buchung

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 71 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



https://www.vorarlberg-alpenregion.at/brandnertal/de/dein-urlaub/brandnertal-shop#/erlebnisse/BLU/7b63fdf4-c657-486f-9516-df874e6848e8/schneeschuh-schnuppertour-in-buerserberg?useDetailSearch=false

@ Veranstaltungsort ﬁ Veranstalter

Talstastion Loischkopfbahn Tourismusbiiro Brandnertal
Tschengla 3 Mihledorfle 71
6707 Birserberg 6708 Brand

+43 5559 555
tourismus@brandnertal.at
http://www.brandnertal.at 2

Weitere Termine

Brandnertal Tourismus Muhleddrfle 71 +43 5559 555
www.brandnertal.at A-6708 Brand tourismus@brandnertal.at



tel:+435559555
mailto:tourismus@brandnertal.at
https://www.walsertal.at/VCloud/event/schneeschuh-schnuppertour-in-burserberg-mit-peter_0305bdae-b9ce-4036-8d44-ba1b591a15ac/22384/image-thumb__22384__lightbox/schneeschuh-schnuppertour-in-burserberg-mit-peter_schneeschuhwanderung_2025-09-17_afd1a93f-12f7-4907-93a3-5dc13c7f8101.26243da6.png
https://www.walsertal.at/VCloud/event/schneeschuh-schnuppertour-in-burserberg-mit-peter_0305bdae-b9ce-4036-8d44-ba1b591a15ac/22384/image-thumb__22384__lightbox/schneeschuh-schnuppertour-in-burserberg-mit-peter_schneeschuhwanderung_2025-09-17_afd1a93f-12f7-4907-93a3-5dc13c7f8101.26243da6.png
http://www.brandnertal.at/

Datum

15.12.2025

22.12.2025

29.12.2025

05.01.2026

12.01.2026

19.01.2026

26.01.2026

02.02.2026

09.02.2026

16.02.2026

Brandnertal Tourismus

www.brandnertal.at

Miihleddrfle 71
A-6708 Brand

+43 5559 555
tourismus@brandnertal.at

Uhrzeit

13:30 Uhr

13:30 Uhr

13:30 Uhr

13:30 Uhr

13:30 Uhr

13:30 Uhr

13:30 Uhr

13:30 Uhr

13:30 Uhr

13:30 Uhr

=

BRAND
NER
TAL




