

15.
Dez 2025

Schneeschuh-Schnuppertour in Bürserberg mit Peter

⌚ Montag 13:30 Uhr

Dauer: 2 Stunden



› Tickets kaufen

Entdecke die Winterlandschaft bei einer Schneeschuh-Schnuppertour mit Peter.

Gästekarten



Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte

Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte ist die Teilnahme kostenlos.

Preis Information

Kostenlos inkl. Leihausrustung mit Gästekarte und € 25,00 inkl. Leihausrustung ohne Gästekarte

Wichtige Informationen

Die Schneeschuh-Schnuppertour findet nur bei ausreichender Schneelage statt.

Treffpunkt

13:30 Uhr bei der Talstation Loischkopfbahn (**nur bei entsprechender Schneelage!**)

Anmeldung

bis 8:30 Uhr am selben Tag bei Brandnertal Tourismus, T +43 55 59 555 oder tourismus@brandnertal.at, auch online buchbar

Voraussetzungen

1-15 Personen, für Kinder ab 8 Jahren geeignet

Informationen zur Anreise

Anreise mit öffentlichen Verkehrsmitteln: Landbus L580, Haltestelle "Bürserberg Einhornbahn", weiter mit Einhornbahn I während des Winterbetriebs (Liftticket erforderlich). Die genauen Verbindungen können unter www.vmobil.at gesucht werden. Mit der Brandnertal, Bludenz, Klostertal Gästekarte ist die Anreise mit öffentlichen Verkehrsmittel kostenlos.

Links

- [Buchung](#)



Veranstaltungsort

Talstation Loischkopfbahn

Tschengla 3
6707 Bürserberg



Veranstalter

Tourismusbüro Brandnertal

Mühledörfl 71
6708 Brand
[+43 5559 555](tel:+435559555)
tourismus@brandnertal.at
<http://www.brandnertal.at> ↗

Weitere Termine

Datum**Uhrzeit**

15.12.2025	13:30 Uhr
22.12.2025	13:30 Uhr
29.12.2025	13:30 Uhr
05.01.2026	13:30 Uhr
12.01.2026	13:30 Uhr
19.01.2026	13:30 Uhr
26.01.2026	13:30 Uhr
02.02.2026	13:30 Uhr
09.02.2026	13:30 Uhr
16.02.2026	13:30 Uhr